
Uchwała Nr 99/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 maja 2008 roku 
 

w sprawie rozstrzygni�cia wezwania do uchylenia rozporz�dzenia Nr 50 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 7 sierpnia 2007 r. w sprawie utworzenia 
obszaru ograniczonego u�ytkowania dla Portu Lotniczego im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 90 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), w zwi�zku 
z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodowiska  
(Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150) – uchwala si�, co nast�puje: 
 
      § 1. 
 
Wezwanie RED – Real Estate Development Alpha Sp. z o.o. do uchylenia 
rozporz�dzenia Nr 50 Wojewody Mazowieckiego z dnia 7 sierpnia 2007 r. w sprawie 
utworzenia obszaru ograniczonego u�ytkowania dla Portu Lotniczego im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie uznaje si� za bezzasadne. 
 
      § 2. 
 
Tre�� uchwały wraz z uzasadnieniem podlega dor�czeniu osobie, o której mowa  
w § 1. 
 
      § 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Przewodnicz�cemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 
      § 4. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

 
Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
         
 
 
              
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206, Nr 167, poz. 1759 oraz z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658 oraz 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 



Uzasadnienie 
 

W dniu 26 marca 2008 r. wpłyn�ło do Marszałka Województwa Mazowieckiego, 
przekazane zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie niektórych 
ustaw w zwi�zku ze zmianami w podziale zada� i kompetencji administracji 
terenowej (Dz. U. Nr 175, poz. 1472 ze zm.), wezwanie RED – Real Estate 
Development Alpha Sp. z o.o. do uchylenia rozporz�dzenia Nr 50 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 7 sierpnia 2007 r. w sprawie utworzenia obszaru 
ograniczonego u�ytkowania dla Portu Lotniczego im. Fryderyka Chopina  
w Warszawie. 

RED – Real Estate Development Alpha Sp. z o.o. w wezwaniu z dnia 12 marca 
2008 r. zarzuca rozporz�dzeniu Wojewody Mazowieckiego naruszenie jej interesu 
prawnego i wnosi o jego uchylenie. 

 Zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
�rodowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150), je�eli z post�powania w sprawie oceny 
oddziaływania na �rodowisko albo z przegl�du ekologicznego wynika, �e mimo 
zastosowania dost�pnych rozwi�za� technicznych, technologicznych  
i organizacyjnych nie mog� by� dotrzymane standardy jako�ci �rodowiska poza 
terenem zakładu lub innego obiektu, to dla lotniska tworzy si� obszar ograniczonego 
u�ytkowania. 

 Tworz�c obszar ograniczonego u�ytkowania, organ okre�la granice obszaru, 
ograniczenia w zakresie przeznaczenia terenu, wymagania techniczne dotycz�ce 
budynków oraz sposób korzystania z terenów, wynikaj�ce z post�powania w sprawie 
oceny oddziaływania na �rodowisko albo przegl�du ekologicznego. 

Przegl�d ekologiczny Portu Lotniczego im. Fryderyka Chopina w Warszawie 
wykonany w 2005 r. wykazał, �e oddziaływanie akustyczne Portu znacznie wykracza 
poza teren, do którego zarz�dca posiada tytuł prawny. Dotyczy to zarówno pory 
dziennej jak i pory nocnej. Oddziaływanie to wyst�puje głównie na kierunkach 
wykonywanych operacji lotniczych tj. startów i l�dowa� statków powietrznych 
i obejmuje tereny dzielnic: Włochy, Ursus i Ursynów m. st.  Warszawy oraz gmin 
Michałowice, Raszyn, Lesznowola, Piaseczno i  Piastów.  
Przegl�d przedstawia równie� działania organizacyjne i techniczne podejmowane 
i zrealizowane przez PP Porty Lotnicze na przestrzeni ostatnich lat w celu 
ograniczenia uci��liwo�ci Portu Lotniczego na �rodowisko.  

Wnioski z przegl�du jednoznacznie wskazuj�, �e  podj�te przez PP Porty 
Lotnicze działania i zastosowane rozwi�zania organizacyjne i techniczne, 
ograniczaj�ce oddziaływanie akustyczne lotniska, nie spowodowały dotrzymania 
standardów jako�ci �rodowiska w zakresie dopuszczalnego �redniego, długotrwałego 
poziomu d�wi�ku zarówno w porze dziennej jak i nocnej oraz ekspozycyjnych 
poziomów d�wi�ku od pojedynczych operacji lotniczych (w porze nocnej). 
Oddziaływanie akustyczne lotniska na �rodowisko nadal znacznie wykracza poza 
teren, do którego PP Porty Lotnicze posiada tytuł prawny.  Wynika to głównie ze 
specyfiki hałasu lotniczego, gdzie �ródła hałasu oddziałuj� na tereny poło�one wokół 
lotniska z ró�nych wysoko�ci, bez mo�liwo�ci ich wyciszenia lub osłoni�cia.  

Z tego wzgl�du niezb�dne było utworzenie dla lotniska obszaru ograniczonego 
u�ytkowania.  

W ramach przegl�du wykonano i przedstawiono równie� przewidywany zasi�g 
oddziaływania akustycznego lotniska na �rodowisko po rozbudowie terminala 
pasa�erskiego, dla którego zostało wydane pozwolenie na budow�. Pozwolenie to 
jest ostateczne i obejmuje rozbudow� terminala do przepustowo�ci 10,4 mln 



pasa�erów rocznie. Zatem utworzenie obszaru ograniczonego u�ytkowania dla Portu 
Lotniczego musi uwzgl�dnia� perspektyw� rozwoju lotniska do docelowej, 
przewidzianej w pozwoleniu na budow�, przepustowo�ci 10,4 mln pasa�erów 
rocznie. Post�powanie w sprawie udzielenia pozwolenia na rozbudow� Terminala I  
i budow� Terminala II, które zako�czyło si� ostateczn� decyzj� z dnia  23.12.2003 r. 
Nr 2431/318/2003, znak WRR.II-7111-L/194/1/2003, toczyło si� z udziałem 
społecze�stwa, w ramach post�powania w sprawie oceny oddziaływania na 
�rodowisko.                             

Obszar ograniczonego u�ytkowania utworzony został na podstawie art. 135 
ustawy Prawo ochrony �rodowiska, który nie przewiduje post�powania z udziałem 
społecze�stwa. Tworzenie obszaru ograniczonego u�ytkowania jest stanowieniem 
prawa miejscowego.  

Nie ma równie� obowi�zku konsultacji tre�ci rozporz�dzenia ze 
społecze�stwem, co zostało podniesione w wyroku  Wojewódzkiego S�du 
Administracyjnego w Warszawie z dnia 31 marca 2004 r. Sygn. akt IV SA 3063/03. 
Jednak, aby umo�liwi� społecze�stwu zapoznanie si� z projektowan� regulacj�  
i zgłoszenie uwag, projekt rozporz�dzenia wraz z zał�cznikami został zamieszczony 
na stronie internetowej www.mazowieckie.pl  od czerwca 2006 r. do sierpnia 2007 r.   

Zasi�gi oddziaływania hałasu lotniczego dla lotniska zostały obliczone  
w oparciu o pomiary wykonane za pomoc� systemu monitoringu hałasu na terenie 
lotniska, punktowe pomiary kontrolne oraz obliczenia empiryczne. 

Podstaw� do okre�lenia obszaru ograniczonego u�ytkowania były mapy 
ewidencyjne, dane eksploatacyjne i materiały zawarte w przegl�dzie ekologicznym. 
Granice obszaru wyznaczone zostały �ci�le według przebiegu izofon (linii 
jednakowego poziomu d�wi�ku) wskazanych w przegl�dzie jako podstawa 
wyznaczenia obszaru. Podstaw� wyznaczenia zewn�trznej granicy obszaru jest 
obwiednia wyznaczona z poł�czenia izofony o warto�ci LAeqD 55 dB dla pory dziennej 
i izofony o warto�ci LAeqN  45 dB dla pory nocnej. Wewn�trzn� granic� obszaru jest 
granica terenu Portu Lotniczego im. Fryderyka Chopina. W obszarze wyró�niono 
stref� M. Granic� tej strefy wyznaczon� przez obwiedni� powstał� z poł�czenia 
izofony  LAeqD  60 dB dla pory dziennej i LAeqN  50 dB  dla pory nocnej. Oznacza to,  
�e w granicach obszaru ograniczonego u�ytkowania wyró�niona została strefa 
ogranicze� zabudowy mieszkaniowej – nazwana stref� M.  

Wyodr�bnienie strefy M w obszarze jest konieczne i zgodne z przepisami 
rozporz�dzenia Ministra �rodowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w �rodowisku (Dz.U. Nr 120, poz.826), które  
w tabeli 2 zał�cznika okre�la ró�ne warto�ci dopuszczalnych poziomów hałasu  
w �rodowisku dla ró�nego sposobu zagospodarowania terenu: dla zabudowy 
mieszkaniowej wy�sze ni� dla terenów szpitali, domów opieki społecznej i zabudowy 
zwi�zanej ze stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzie�y. Oznacza to, �e 
zasi�g ogranicze� dla zabudowy mieszkaniowej jest mniejszy ni� dla obiektów 
szczególnie chronionych pod wzgl�dem akustycznym (szpitale, szkoły, przedszkola). 

Stosuj�c przepisy cytowanego wy�ej rozporz�dzenia: wprowadzono 
odpowiednie ograniczenia dotycz�ce  szpitali, domów opieki, szkół i przedszkoli  na 
całym obszarze ograniczonego u�ytkowania, a w wyró�nionej strefie M obowi�zywa� 
b�d� dodatkowo odpowiednie ograniczenia dotycz�ce zabudowy mieszkaniowej. 

Zakazy w zakresie przeznaczania terenów obj�tych obszarem ograniczonego 
u�ytkowania okre�lone rozporz�dzeniem wskazuj� jednocze�nie na sposób 
korzystania z tych terenów.  



Granice obszaru ograniczonego u�ytkowania oraz  strefy M – opisane zostały 
za pomoc� współrz�dnych geodezyjnych, pozwalaj�cych na jednoznaczne  
i precyzyjne ich wyznaczenie jak równie� opisano je słownie, za pomoc� punktów 
charakterystycznych w terenie.  

Zgodnie z art. 136 ustawy Prawo ochrony �rodowiska w razie ograniczenia 
sposobu korzystania ze �rodowiska w wyniku ustanowienia obszaru ograniczonego 
u�ytkowania wła�ciwymi w sprawach spornych dotycz�cych wysoko�ci 
odszkodowania lub wykupu nieruchomo�ci s� s�dy powszechne. 

Obowi�zany do wypłaty odszkodowania lub wykupu nieruchomo�ci jest ten, 
którego działalno�� spowodowała wprowadzenie ogranicze� w zwi�zku  
z ustanowieniem obszaru ograniczonego u�ytkowania. 

Regulacja zawarta w rozporz�dzeniu spowodowana jest działalno�ci� 
Przedsi�biorstwa Pa�stwowego Porty Lotnicze w Warszawie, obowi�zanego zgodnie  
z art. 136 ustawy Prawo ochrony �rodowiska, do wypłaty odszkodowania lub wykupu 
nieruchomo�ci poło�onych na obszarze ograniczonego u�ytkowania dla Portu 
Lotniczego im. Fryderyka Chopina w Warszawie.  

Bior�c powy�sze pod uwag�, wezwanie z dnia 12 marca 2008 r. do uchylenia 
rozporz�dzenia, uznaje si� za bezzasadne. 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla bud�etu Województwa 
Mazowieckiego. 
 


